РЕСПУБЛИКА     КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июля 2018 года                                                                                         №  196
О внесении изменений в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории Шуйского сельского поселения на 2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
  Администрация Шуйского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Шуйского сельского поселения на 2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденную постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 28.03.2018 № 92 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет:
Год

Всего, тыс. руб

В том числе

за счет средств бюджета Республики Карелия
за счет средств муниципального образования
За счет безвозмездных поступлений (граждан, юридических лиц)
2018

1013,3
897,0

116,3
0

2019

950,8

897,0

53,8

0

2020

950,8

897,0

53,8

0

2021

950,8

897,0

53,8

0

2022

950,8

897,0

53,8

0

ИТОГО

4 816,5
4 485,0

331,5
0

1.2. Приложения № 13 и № 14 к Программе  изложить согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Шуйского сельского поселения http://shuya-official.ru/ .

Глава Шуйского сельского поселения                                            А.В. Соколова

Приложение № 13

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	 ИТОГО

	Государственная программа (наименование)
	всего в том числе:

	1013,3
	 950,8
	 950,8
	 950,8
	 950,8
	4 816,5

	Администрация

Шуйского сельского поселения
	средства бюджета муниципального образования
	003
	0503
	05000L5550
	244
	 82,1
	 53,8
	 53,8
	 53,8
	 53,8
	297,3

	средства бюджета муниципального образования
	003
	0503
	05000L5550
	811
	 34,2

	34,2

	бюджет   Республики Карелия
	003
	0503
	05000L5550
	244
	19,6
	53,8
	53,8
	53,8
	53,8
	234,8

	бюджет   Республики Карелия
	003
	0503
	05000L5550
	811
	34,2

	34,2

	бюджет Российской Федерации
	003
	0503
	05000L5550
	244
	307,7
	843,2
	843,2
	843,2
	843,2
	3 680,5

	бюджет Российской Федерации
	003
	0503
	05000L5550
	811
	535,5

	535,5

	безвозмездные

поступления в бюджет муниципального образования
	003
	207
	05030100000
	180
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 14
к муниципальной программе

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

	Наименование мероприятия Программы*
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия по годам (тыс.руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Благоустройство дворовых территорий

	Средства бюджета муниципального образования – 79,4 тыс.руб;

Средств бюджета Республики Карелия предоставляемые на реализацию мероприятий по формированию комфортной городской среды – 603,8 тыс.руб.;

Средства безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования – _____ тыс.руб.;
	 На основании сметных расчетов
	683,2
	621,8
	621,8
	621,8
	621,8

	Благоустройство общественных территорий

	Средства бюджета муниципального образования – 36,9 тыс.руб;

Средств бюджета Республики Карелия – 293,2 тыс.руб.;

Средства безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования – ____ тыс.руб.;
	 На основании сметных расчетов
	330,1
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0

	ИТОГО

	1013,3
	950,8
	950,8
	950,8
	950,8

РЕСПУБЛИКА     КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 ноября 2018 года                                                                                    №  324

О внесении изменений в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории Шуйского сельского поселения на 2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
  Администрация Шуйского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Шуйского сельского поселения на 2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденную постановлением администрации Шуйского сельского поселения от 28.03.2018 № 92, следующие изменения:
Приложения № 3 и № 4 к Программе  изложить согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Шуйского сельского поселения http://shuya-official.ru/ .

Глава Шуйского сельского поселения                                            А.В. Соколова
Приложение № 3

к муниципальной программе

Адресный перечень
дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в 2018-2022г.г. в рамках муниципальной программы

	№

	Площадь
дворовой
территории
	Доля финансового

участия граждан,

%

	Сроки реализации по годам

	Адресный перечень

	Перечень мероприятий

	п/п

	1
	п. Шуя, ул. Советская, д. 1,  д. 1-а

	2019-2022

	2
	п. Шуя, ул. Советская, д.3-а

	2019-2022

	3
	п. Шуя, ул. Советская, д. 3-б

	2019-2022

	4
	п. Шуя, ул. Советская, д. 5-а

	2019-2022

	5
	п. Шуя, ул. Советская, д. 7-а

	2019-2022

	6
	п. Шуя, ул. Советская, д. 17, д. 18

	2019-2022

	7
	п. Шуя, ул. Дорожная, д. 4, 5

	2019-2022

	8
	п. Шуя, ул. Дорожная, д. 10-а

	2019-2022

	9
	п. Шуя, ул. Дорожная, д. 11

	2019-2022

	10
	п. Шуя,  ул. Школьная, д. 5, 6, 7

	2019-2022

	11
	п. Шуя, ул. Школьная, д. 9, 10 ,11

	2019-2022

	12
	п. Шуя, ул. Школьная, д. 24

	2019-2022

	13
	п. Шуя, ул. Юбилейная,

 д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворового проезда
	2018

	14
	п. Шуя, ул. Островная, д. 16

	2019-2022

	15
	ст. Шуйская, ул. Привокзальная, д. 15-а

	2019-2022

Приложение № 4

к муниципальной программе

Адресный перечень
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022 г.г.
в рамках муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование общественной территории, её расположение и площадь
	Перечень мероприятий
	Целевой показатель
	Сроки реализации по годам

	Ед.изм.
	количество

	1
	 Площадка у Дома культуры
в п. Шуя (у здания Дома культуры в п. Шуя, ул. Школьная, д. 10-а,) 100 кв.м.

	2019-2022

	2
	Площадка у Дома культуры
на ст. Шуйская (у здания Дома культуры наст. Шуйская, ул. Петровское шоссе, д. 2-а,) 60 кв.м.

	2019-2022

	3
	Набережная
(п. Шуя,

 ул. Школьная), 12727 кв.м.

	2019-2022

	4
	Братская могила (п. Шуя,

ул. Южная), 90 кв.м.

	2019-2022

	5
	Центральная дорога по ул. Островная  в п. Шуя, 5340 кв.м
	Освещение центральной дороги

	2018

	6
	Центральная дорога по ул. Рыбацкая  в п. Шуя, 3 400 кв.м

	2019-2022

	7
	Автостоянка
(п. Шуя,

ул. Советская, в районе д. 1),
350 кв.м.

	2019-2022

	8
	Детская площадка
(п. Шуя,

ул. Советская, в районе дома № 8), 120 кв.м.

	2019-2022

	9
	Детская площадка
(п. Шуя,

ул. Островная, в районе дома
№ 10), 200 кв.м.

	2019-2022

	10
	Детская площадка
(ст. Шуйская,

ул. Молодежная,

 в районе дома № 9), 160кв.м.

	2019-2022